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Natriumdampf-Hochdrucklampe RNP-T/LR 150W/S/230/E40

Logistische Daten

Artikelnummer

Bestellzeichen
EAN-Faltschachtel
Zolltarifnummer

Versandeinheit in Stk

EAN Umkarton (Versandeinheit)
Brutto-Gewicht Versandeinheit in kg
Lange Versandeinheit in m
Breite Versandeinheit in m
Hohe Versandeinheit in m
Stiick pro Palette

EAN Palette

ETIM Klasse

ETIM Klasse Bezeichnung

Elektrische Parameter

Lampen-Nennleistung
Bemessungswert Lampenleistung
Netzspannung (V)
Lampen-Brennspannung
Ziundspannung (kVs)
Netzfrequenz (Hz)
Lampen-Nennstrom
Drossel-Nennstrom

Anlaufstrom max.

Kompensationskondensator fur 50 Hz,
KVG

Energieverbrauch kwWh/1000h
Sicherung

Lichttechnische Parameter

Lichtstrom

Bemessungswert Lampenlichtstrom
Lichtausbeute

Farbtemperatur
Farbwiedergabeindex Ra
Farbwiedergabestufe

34410738

RNP-T/LR 150W/S/230/E40
4008597107382

85393220

12

4008597407383

2.037

0.2

0.16

0.25

1860

4008597607387

EC000821
Natriumdampf-Hochdrucklampe

ENERG,

HEepIWA - EVEPYELD

[1:]

150 W
152.0 W
230V
100V

4.0 bis 5.0
50

1.8A
1.8A
125%

20 pF

T
=

167,20
trdge; min. 2x Nennstrom - d -

x\
vy

17500 Im
17500 Im
115.13 Im/W
2000 K

25

20-39 (Klasse 4) \>

—D

_,-'_"I‘

Radium Lampenwerk GmbH - Postfach 1440 - 51678 Wipperfurth/Germany - Dr.-Eugen-Kersting-Str. 6 - 51688 Wipperfirth/Germany
Geschaéftsfuhrer: Andreas Steinert - Aufsichtsrat: Peter Mannhart
Registergericht: Kéln HRB 37474 - WEEE-Reg-Nr. DE 36655118



Radium

Lampenwerk Wipperfiirth

Lebensdauer

Mittlere Lebensdauer

Info Lebensdauer
Uberlebensfaktor bei 2000h
Uberlebensfaktor bei 4000h
Uberlebensfaktor bei 6000h
Uberlebensfaktor bei 8000h
Uberlebensfaktor bei 12000h
Uberlebensfaktor bei 16000h
Uberlebensfaktor bei 20000h
Lichtstromerhalt bei 2000h
Lichtstromerhalt bei 4000h
Lichtstromerhalt bei 6000h
Lichtstromerhalt bei 8000h
Lichtstromerhalt bei 12000h
Lichtstromerhalt bei 16000h
Lichtstromerhalt bei 20000h
Betriebsart fiir Maintenance

Spezifikation

Durchmesser max.

Gesamtlange max.

Gesamtlange

regelbar (in geeigneter Schaltung)

Dimmbar
Energylabel ab 2013
Quecksilbergehalt
Sockel

Lampenform
Ausfiihrung

Betriebshinweise

Starter /Ziindgerat

Zindung gewabhrleistet bis ca (°C)
Betrieb mit KVG/ VVG (Drosselspule)
Wiederziind-Verhalten

Brennlage
Externes Vorschaltgerét erforderlich
Externes Zundgerat erforderlich

Sonstige

EU-Richtlinie
ILCOS-Bezeichnung
LBS-Bezeichnung

Hinweise:

32000 h
12B50, 50Hz
0.99
0.99
0.98
0.98
0.96
0.95
0.93
0.98
0.97
0.96
0.95
0.94
0.94
0.94

50 Hz

47 mm
210 mm
210 mm

bis /up to 50% (Anlauf auf Nennleistung /

Run up at Neinminal power)
ja

A+

24.0 mg

E40

Rohre, einseitig gesockelt
klar

extern
-20 (mit beheizbarem ZG -50)
+

nach ca. 1 min. Abkihlung Neinrmal
wieder zundféhig.

hs30
Ja
Ja

TIM
ST-150-H-E40
HST-X4 150W E27

Natriumdampf-Hochdrucklampe Super, erflillt alle EU-Anforderungen
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Hinweise zur Entsorgung ausgebrannter Lampen und Lampenbruch finden Sie unter www.radium.de/recycling.

Das Feld "Info Lebensdauer" enthalt die genormten Rahmenbedingungen, unter denen die spezifische Lebensdauer
ermittelt wurde. So bedeutet z.B. "12B50, 50Hz" die mittlere Lebensdauer (B50) wird in einem 12h-Schaltrhythmus am
Netz (Frequenz 50Hz) ermittelt, "3B50, HF" liegt ein 3h-Schaltrhythmus am EVG (Hochfrequenz) zugrunde.

Radium Lampenwerk GmbH - Postfach 1440 - 51678 Wipperfurth/Germany - Dr.-Eugen-Kersting-Str. 6 - 51688 Wipperfirth/Germany
Geschaéftsfuhrer: Andreas Steinert - Aufsichtsrat: Peter Mannhart
Registergericht: Kéln HRB 37474 - WEEE-Reg-Nr. DE 36655118


http://www.radium.de/recycling

Radium

Lampenwerk Wipperfiirth

Hinweise

Sockelubersicht

E40
e IEC/EN 60061-1
— Blatt 7004-24-6

Spektrale Strahlungsverteilung

Da das Tageslicht eine Mischung von direktem Sonnenlicht und Himmelslicht darstellt, wechselt seine
spektrale Zusammensetzung bedingt durch Tageszeit und Wetter standig. Die Normlichtart D65 entspricht
einem Tageslicht mit einer Farbtemperatur von ungeféhr 6500 K.

Jeder Entladungslampentyp hat eine seiner Fillung entsprechende, individuelle spektrale
Strahlungsverteilung. Daraus ergeben sich dann so wichtige Eigenschaften wie Lichtfarbe oder
Farbwiedergabe. Natriumdampflampen sind sehr wirtschaftlich, durch das gelbe Licht haben RNP Lampen
eine hohe Lichtausbeute aber eine eher bescheidene Farbwiedergabe.

Beim Anlauf von RNP-Lampen ist der volle Lichtstrom nach ca. 6-10 Minuten erreicht.

Sichtbarer Bereich von 380 bis 780 nm; Bildhéhe entspricht der relativen spektralen Emission
(400mW/klm)pro 10nm.

400 SO0 400 500

RNP Standard/Super Tageslicht (D 65)

Besonderheiten

Bitte separat entsorgen, nicht zum Hausmuall!
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Allgemeine Hinweise

Die technischen Konstruktionsdaten entsprechen DIN und IEC. Der Hersteller Gbernimmt bei unsachgemaRer
Verwendung oder Behandlung keine Haftung fiir Personen- oder Sachschaden. Betriebswerte und
Abmessungen gelten mit den Ublichen Toleranzen. Verwandte Typen (andere Sockel, Spannungen) evtl. auf
Anfrage. Verkauf und Lieferung gemafl den am Tage des Vertragsabschlusses giiltigen Radium Lieferungs-
und Zahlungsbedingungen. Versandeinheiten sind wirtschaftlich fiir Einkauf und Logistik, bitte beriicksichtigen
Sie das bei der Bestellmenge. Bei Kleinstmengen (Anbruch), die die Versandeinheiten unterschreiten,
berechnen wir pro Lampentyp einen Aufschlag von 10%. Veranderungen jedweder Art an Verpackung oder
Produkt sind unzuldssig, da dadurch Radium Markenrechte verletzt werden. AuBerdem kdnnen sich die
technischen Eigenschaften des Produktes zu dessen Nachteil verdndern oder gar zu Zerstérung fiihren. Fur
Folgeschaden kann Radium in keinem Fall haften.

® = Geschitztes Warenzeichen

Technische Anderung, Irrtiimer und Liefermoglichkeit vorbehalten.

Alle technischen Angaben ohne Gewabhr.
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